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WYJASNIENIE (3) i ZMIANA TRESCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien publicznych
(,Ustawa”), w imieniu Instytutu Kardiologii (,Zamawiajacy”) udzielamy wyjasnien oraz dokonujemy
zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (,SIWZ”) w postepowaniu o udzielenie
zaméwienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na robote budowlang:

,Remont i modernizacja I Kliniki Choroby Wienicowej I i I1 pietro bloku H2
i klatek schodowych ewakuacyjnych (giownej i awaryjnej) bloku H2
w Instytucie Kardiologii ul. Alpejska 42"

W dniu 23.02.2010 odbyta sie w Instytucie Kardiologii ul. Alpejska 42 wizja lokalna.

Podczas wizji obecnym na niej Wykonawcom zostaly pokazane pomieszczenia bloku H2 1 II pigtro
oraz klatki schodowe.

Wykonawcy zostali poinformowani, aby ewentualne pytania przestac do Zamawiajacego.

Pytania, ktore wptynety do Zamawiajacego przed i po wizji lokalnej:

Pytanie nr 1

W zwiazku z zamiarem przystapienia do wymienionego postepowania zwracamy sie z prosbg o
udostepnienie kosztorysow szczegbtowych tzw. élepych w wersji elektronicznej w programie
kosztorysowym NORMA w wersji ath.

OdpowiedZ nr 1

Nie udostepniamy slepych kosztorysow w programie kosztorysowym NORMA.

Pytanie nr 2

W dokumentacji udostepnionej na stronie internetowej brak dokumentacji rysunkowej: - projektu
architektonicznego schematu sufitow podwieszanych Il pigtra budynku H2, - rzutu instalacji c.o. dla
| pietra bud. H2,- projektu wod-kan oraz projektu instalacji elektrycznych i teletechnicznych.
Prosimy o ich udostepnienie ?

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowe]j www.ikard.pl w/w brakujace rysunki.

Pytanie nr 3

W opisie do projektu architektonicznego jest zapis, iz nalezy zamontowac automatyczng
przeciwpozarowa kurtyne rolowang Effertz FYR-121, klasy E 120 . W przedmiarze oraz na rzucie
architektonicznym | pietra klasa kurtyn p.poz. okreslona jest jako El 60. Prosimy o wskazanie
wiasciwej klasy odpornosci ogniowej kurtyn p.poz. ?

Odpowiedz nr 3

Montowane kurtyny p. poz. maja posiadac klase odpornosci ogniowej EI 60.

Pytanie nr 4

W projekcie instalacji gazéw medycznych sg podane nazwy wtasne producentow oraz konkretni
producenci skrzynek zaworowych i paneli nadtozkowych.

Czy zamawiajacy zgodnie z ustawa dopuszcza zastosowanie zamiennikéw rownowaznych,
posiadajacych dopuszczenie do stosowania w stuzbie zdrowia na podstawie rejestracji w Urzedzie
Rejestracji Wyrobow Medyczce oraz bedacych wyrobem klasy 1I b zgodnie z dyrektywg 93/42 EC?
Odpowiedz nr 4

W zatozeniach inwestorskich:

punkt 6 o tredci: ,Kosztorys ofertowy nalezy wykona¢ metoda uproszczong z podaniem danych
wyjsciowych do kosztorysowania i cen materiatow.

W przypadku gdy oferent przewiduje wbudowanie materiatéw rownowaznych do projektowanych
(produkowanych w UE) do kosztorysu nalezy obowiazkowo zalaczy¢ szczegotowy wykaz materiatow
z podaniem nazwy materiatu i producenta. W przypadku zastosowania materiatow projektowych
Wykonawca nie zatacza do kosztorysu szczegbtowego wykazu materiatow z podaniem nazwy
materialtu i producenta”
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punkt 7 o tresci: ,Wykonawca ma obowigzek, przy realizacji zamowienia, zastosowa¢ materiaty o
parametrach nie gorszych od przewidzianych w dokumentacji.

W przypadku systeméw ppoz. i sieci strukturalnej nalezy, z uwagi na istniejgce systemy w
Instytucie, obowigzkowo zastosowaé wskazane materiaty” jednoznacznie okreslaja mozliwosc
zastosowania materiatow rownowaznych do projektowanych z zastrzezeniem, Ze o ile sie takie
przewiduje nalezy zataczy¢ wykaz z podaniem nie tylko ceny ale rowniez nazwy i producenta.
(celem weryfikacji na budowie).

Pytanie nr 5

W przedmiarach gazow medycznych w podstawie wyceny zamieszczone sg symbole ,SST -01 01"
Prosze o podanie powyzszego skrotu oraz podstawy wyceny pozycji kosztorysowych. Czy wycena
nie jest dokonywana na podstawie KNR?

Odpowiedz nr 5

Na zyczenie wykonawcy biuro projektow podaje podstawy KNR do wyZzej wymienionego
przedmiaru(w zatgczeniu).

Pytanie nr 6

Przedmiar nie zawiera czynnosci odbiorowych instalacji gazéw medycznych, ktdre sa zawarte opisie
projektu. Czy zamawiajacy uzupeini przedmiary o brakujace pozycje?

Odpowiedz nr 6

Na 2yczenie wykonawcy biuro projektow podaje podstawy KNR (w zatgczeniu).

W cenie oferty nalezy ujac czynnosci zawarte w opisie projektu.

Z uwagi na rozliczenie ryczaftowe zgodnie z punktem 5 zatozen inwestorskich , przedmiar robot
stanowi jedynie opis do wyceny. Sporzadzony na jego podstawie kosztorys ofertowy jest podstawg
kalkulacji ceny ofertowej, lecz nie stuzy do rozliczern. Wykonawca ma obowigzek dokonania oceny
poprawnosci przedmiaru”. Wykonawca ma prawo korygowac przedmiary.

Pytanie nr 7

Instalacja przyzywowa, DSO, instalacje kablowe, system oddymiania - ilos¢ materiatéw i urzadzen w
zestawieniach wskazuje na duzo wiekszy zakres robdt niz  wynika to z przedmiaréw. Prosimy o
potwierdzenie przedmiaréw badz zmiane zakresu.

Odpowiedz nr 7

Zakres robdt okreslony jest w projekcie wykonawczym. Nalezy wycenic i wykonac zgodnie z
projektem.

Pytanie nr 8

Instalacje elektryczne - brak rysunkow rozdzielnic uniemozliwia wyceny.

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy udostepnit na stronie internetowej www.ikard.pl w dniu 23.02.2010 r. w/w brakujace
rysunki.

Pytanie nr 9

Instalacja wentylacyjna - jakie klapy ppoz, topikowe czy z sitownikiem?

Poz. przedmiaru 66: wentylator osiowy nawiewne wywiewny brak centralki sterujacej.
Odpowiedz nr 9

Instalacja wentylacji - nalezy zastosowac klapy z sitownikiem.

Pytanie nr 10

Czy projekt uwzglednia wszelkie rzeczywiste parametry mediow jakie posiada Zamawiajacy oraz
ewentualne braki rezerw w tychze mediach (para? ciepto technologiczne, energia elektryczna)?
Odpowiedz nr 10

Inwestor na etapie projektowania zgtaszat Projektantom przeanalizowanie wzrostu zapotrzebowania
w media remontowanej Kliniki w H2 - z oswiadczenia Projektanta wynika, ze powyzsze zostalo
uwzglednione. Zamawiajacy dysponuje projektem ze wszystkimi uzgodnieniami wymaganymi
przepisami.

Pytanie nr 11

W zwigzku z okresleniem sposobu wyceny jako ,cena ryczaltowa" prosze o okreslenie czy odbiorowi bedzie
podlegata zgodnos¢ wykonania z dokumentacjg projektowa, czy osiagniecie celu w postaci uzyskania
wszystkich parametrow uzytkowych modernizowanych pomieszczen oraz instalacji?

Odpowiedz nr 11
Odbiorowi bedzie podlegac zgodnosé wykonania robot z projektem.
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Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy potwierdza prawidlowos¢ przyjetych  rozwigzan projektowych oraz to iz
zrealizowanie wszelkich rozwiazan technicznych okreslonych projektem wykonawczym pozwala na
uzyskanie wszelkich, zatozonych i  zgodnych z  wymaganiami  odpowiednich przepisow,
parametrow uzytkowych?

Odpowiedz nr 12

Projektant potwierdzit prawidtowosc wykonania poprzez ztozenie oswiadczenia wymaganego
prawem budowlanym.

Pytanie nr 13

Jedli Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego faktu oraz wymaga zweryfikowania dokumentacji
projektowej pod katem uzyskania celu dla ktérego zostata sporzadzona, w szczegolnosci w zwigzku
z postawionym wymogiem okreslonym w punkcie 4 zatozen inwestorskich, prosimy o
przedtuzenie terminu skiadania ofert do dnia 20.03.2010r. Termin ten pozwoli na catkowite
zweryfikowanie dokumentacji projektowej i okreslenie wartosci robot pod katem uzyskania celu, tj.
uzyskania pomieszczen pozwalajacych na realizacje zatozonej funkcji medycznej w zgodzie z odpowiednimi
przepisami budowlanymi i sanitarnymi.

Odpowiedz nr 13

Wykonawca powinien weryfikowac¢ dokumentacje dla potrzeb wyceny nie zmieniajac zatozonej
funkcji medycznej pomieszczen.

Pytanie nr 14

Pragniemy zwroci¢ uwage, ze zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego umowa o roboty budowlane
jest  szczegdlnym rodzajem stosunku zobowiazaniowego. W umowie tej to Inwestor dostarcza
dokumentacje projektowa zgodna z odpowiednimi przepisami oraz uwzgledniajaca wszelkie cechy
szczegblne przedmiotu umowy pozwalajace na jego prawidiowe wykonanie. Zastosowanie art. 632 §
| kodeksu cywilnego nie daje podstaw do przerzucenia odpowiedzialnosci za  niewlasciwe
przygotowanie inwestycji na wykonawce i w takim zakresie nie moze byc w niniejszym postgpowaniu
zastosowane.

W zwiazku z tym wnosimy o uwzglednieniu w SIWZ oraz wzorze umowy zapiséw pozwalajacych na
zawarcie uméw dodatkowych w przypadku koniecznosci zastosowania rozwigzan zamiennych lub
wykonania robét dodatkowych nie uwzglednionych w dokumentacji projektowej.

Odpowiedz nr 14
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

Pytanie nr 15

Bardzo prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej schematow rozdzielnic elektrycznych.
Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy udostepnit na stronie internetowej www.ikard.pl w dniu 23.02.2010 r. brakujacy plik.

Pytanie nr 16

W dokumentacji udostepnionej na stronie internetowej brak dokumentacji rysunkowej tj.:

- projektu architektonicznego schematu sufitow podwieszanych II pigtra budynku H2,

— Instalacje wod-kan - rysunki: IS.01 - rzut | pigtra , 1S.02 - rzut II pigtra , IS.03 - schemat instalacji wody
zimnej, cieptej | cyrkulacji, 1S.04 - schemat instalacji kanalizacji sanitarnej, 1S.05 - schemat kanalizacji
deszczowej,

- Instalacje c.o. - rzut | pigtra

— Prosimy o ich udostepnienie ?

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej www.ikard.pl rysunki wod. — kan. i c.o. rzut I

pietra, schemat sufitow podwieszanych dla II pietra bloku H2.






